
موافقت با شرایط عفو یا تخفیف مجازات تعدای از محکومان زن به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا ( س) - 21
/فروردین/ 1394

حضرت آیت االله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست آیت االله آملی لاریجانی رئیس قوه
قضاییه به مناسبت میلاد پربرکت حضرت صدیقه کبری سلام االله علیها و بزرگداشت روز زن، با شرایط عفو و تخفیف
مجازات جمعی از محکومان زن که محکومیت آنان تا تاریخ ۱۳۹۴/۱/۳۱ قطعیت یافته و واجد شرایط عفو و تخفیف

مجازات تشخیص داده شده اند موافقت کردند.
متن نامه رئیس قوه قضاییه و پاسخ رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

محضر مبارک حضرت آیت االله العظمی خامنه ای «ادام االله ظله الوارف»
رهبر معظم انقلاب اسلامی

با اهداء سلام و تحیات ؛
احتراماً، ضمن تبریک فرا رسیدن ایام میلاد پربرکت سرور زنان عالم، دخت نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی (
ص) حضرت فاطمه زهرا سلام االله علیها و گرامیداشت روز زن و اهتمام ویژه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و
قوه قضاییه به رفعت شأن و منزلت اجتماعی و رعایت حقوق بانوان و اهمیت به کانون گرم خانواده و در اجرای بند

۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بدین وسیله شرایط و ضوابط عفو محکومان نسوان دادگاههای
عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی که تا تاریخ ۱۳۹۴/۱/۳۱ محکومیت

آنان قطعیت یافته و به شرح آتی واجد شرایط استفاده از عفو یا تخفیف مجازات تشخیص داده می شوند به محضر
مبارک تقدیم می شود تا در صورت تصویب معظم له مشمول عفو یا تخفیف مجازات واقع و از رأفت اسلامی بهره

مند شوند.
الف) محکومیت حبس محکومان اناث که در زندان و یا کانون های اصلاح و تربیت بسر می برند:

۱- باقیمانده محکومیت محکومان به حبس تا شش ماه
۲- نصف محکومیت محکومان به حبس بیش از شش ماه تا پنج سال

۳- یک سوم محکومیت محکومان به حبس بیش از پنج سال
۴- باقیمانده محکومیت محکومان به حبس ابد مشروط بر اینکه تا تاریخ ۹۴/۱/۲۰ ده سال تحمل حبس نموده باشند.

۵- باقیمانده محکومیت حبس محکومان جرائم غیرعمدی
۶- باقیمانده محکومیت حبس محکومان دارای بیماری صعب العلاج یا لاعلاج که به تشخیص پزشکی قانونی قادر

به تحمل حبس نبوده و یا تحمل حبس برای آنان مستلزم مراقبتهای ویژه باشد. بدیهی است اقدامات دادگاه در جهت
اجرای ماده ۲۹۱ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مانع اعمال این عفو نمی باشد.

۷- محکومیت حبس محکومانی که همزمان شوهر آنان در زندان بسر می برد و یا اعدام گردیده است و نیز محکومیت
حبس زنانی که به حکم قانون حضانت یا سرپرستی فرزندانشان را عهده دار می باشند، در محکومیت حبس ابد به

هشت سال و در محکومیت های موضوع بند ۲ به یک سوم و در محکومیت موضوع بند ۳ به یک چهارم تقلیل می
یابد.

ب) محکومیت جزای نقدی محکومان اناث که به لحاظ عجز از پرداخت جزای نقدی در زندان بسر می برند:
۱- باقیمانده محکومیت جزای نقدی تا یک میلیارد ریال

۲- چهار پنجم محکومیت جزای نقدی بیش از یک میلیارد ریال
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ج) شرایط استفاده از عفو:
۱- نداشتن شاکی خصوصی یا اعلام رضایت وی ( درصورت ورود ضرر و زیان مادی) یا جبران ضرر و زیان وارده به

مدعی خصوصی ( اعم از اشخاص حقیقی یا حقوقی) تا تاریخ ۱۳۹۴/۱۲/۲۹
۲- عدم ارتکاب جرم عمدیِ جدیدِ مستوجب مجازات درجه یک تا پنج، موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی مصوب

۱۳۹۲/۲/۱ در ایام تحمل حبس یا در زمان اعطاء مرخصی.
۳- عدم استفاده از عفو در محکومیت های قبلی

بدیهی است سابقه استفاده از عفو در محکومیت فعلی، مانع برخورداری از این عفو نبوده و مبنای محاسبه، باقیمانده
محکومیت پس از اعمال عفو قبلی می باشد.

۴- نداشتن بیش از دو فقره سابقه محکومیت مؤثر کیفری

د) مرتکبین جرائم ذیل از شمول این عفو مستثنی می باشند:
۱- سرقت مسلحانه، مقرون به آزار و راهزنی

۲- قاچاق مسلحانه مواد مخدر
۳-قاچاق اسلحه و مهمات

۴- اقدام علیه امنیت داخلی و خارجی
۵- آدم ربایی

۶- دایر کردن مرکز فساد و فحشا
۷- جاسوسی

۸- اسید پاشی
۹- جرائم مربوط به مشروبات الکلی

۱۰- اخلال در نظام اقتصادی.
والامر الیکم والسلام علیکم و رحمه االله و برکاته

صادق آملی لاریجانی
----------------------------------------------------------------

بسم االله الرحمن الرحیم
با سلام و تحیت و تبریک، با پیشنهاد جنابعالی موافقت می شود.

والسلام علیکم و رحمه االله
سید علی خامنه ای 

۱۹ فروردین ۹۴
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